
 
 
 

1 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

Veřejná zakázka 

Název: Vnitřní vybavení nové budovy Krajské knihovny Vysočiny 

Část veřejné zakázky: 3 – Regály 

Identifikátor zakázky 

(systémové číslo): 
P19V00000863 

Evidenční číslo  

ve Věstníku VZ: 
Z2019-037969 

Datum zahájení 

zadávacího řízení: 
24. 10. 2019 

Zadavatel 

Název: Krajská knihovna Vysočiny 

IČO: 70950164 

Adresa sídla: Havlíčkovo náměstí 87, 580 01 Havlíčkův Brod 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:  
Ing. Jitka Hladíková, ředitelka 

Kontaktní osoba 

zadavatele: 

Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

Ing. Marek Bena, tel. +420 604 119 057, bena@pkvysocina.cz 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html 

 

 

Krajská knihovna Vysočiny jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržela dne  

18. 11. 2019 v 11.53 hod. prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace týkající se části 3 veřejné zakázky. 

Dle ust. § 98 odst. 3 zákona „zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 

o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt dle odst. 1“, 

kdy odkazované ust. § 98 odst. 1 zákona stanoví tuto lhůtu v délce nejméně 5 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Včasně doručené žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou tedy takové žádosti, které 

byly zadavateli doručeny nejméně 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Tuto informaci zadavatel rovněž vyjádřil v čl. 13 zadávací dokumentace, když ve shodě  

se zákonem stanovil: „Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí dodavatel doručit 

nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.“ 

Lhůta pro podání nabídek dle Zadávací dokumentace uplyne pro část 3 shora uvedené 

veřejné zakázky dne 25. 11. 2019 v 9.00 hod. 

Shora uvedená žádost dodavatele proto byla podána po lhůtě stanovené zákonem  

a zadavatelem, a nikoliv včas, neboť časové období mezi okamžikem podání žádosti a koncem 

mailto:bena@pkvysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html


 

2 

lhůty pro podání nabídek je kratší než 8 pracovních dnů, když činí méně než 5 pracovních 

dnů. 

Dle výše citovaného ust. § 98 odst. 3 zákona zadavatel v takovém případě není povinen 

vysvětlení poskytnout, a pokud je poskytne, platí, že nemusí dodržet lhůtu 5 pracovních 

dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel nicméně zvážil obsah žádosti dodavatele, rozhodl se odpovědi poskytnout, a proto 

níže uvádí jak text této žádosti, tak svou odpověď na ni: 

 

Žádost dodavatele: 

Dobrý den, máme následující dotazy: 

1) Opláštění z lamino desek je uvedeno v tloušťce 10mm. Přitom dílce opláštění mají 

uvedeny tloušťku 100mm. 

2) Opláštění z vrchu je zobrazené na obrázku, nicméně v kusovníku dílců opláštění z hora 

není uvedeno. 

3) Sestava ocelových policových regálů nesouhlasí s dílci. Například R06 – 1 regál délky 

4150x300. 

1160x300+1130x300+2x1030x350=4350. Má se dodržet délka sestavy, či jednotlivé 

segmenty? Proč jeden modul má hloubku 350mm? 

4) R04 -atypický díl s ozubem. Jednotlivé hloubky rámů musí na sebe hloubkově sedět. 

Nemůže mít každá police jinačí hloubku. 

5) Duplicitní hloubková zarážka osazená v hloubce pro CD nosiče. Je to dělič, který je 

osazen uprostřed police a rozděluje polici na dvě poloviny? 

Děkujeme za odpověď. 

 

Odpověď zadavatele: 

ad 1.: 

Opláštění je tvořeno „krabicí“ z desek tl. 10 mm. 100 mm je poté celková pohledová tloušťka 

této „krabice“. Jednoznačně je to patrné ze schématu opláštění, které je uvedeno v dokumentu 

I.1.2. - Specifikace vnitřního vybavení. 

ad 2.: 
Toto opláštění je součástí kusovníku. Obecně jsou vždy 2 kusy pro čela regálů šířky 600mm 

a výšky např. 2100 mm a poté je soupis kusů pro opláštění horní části regálové sestavy. 

ad 3.: 

Rozměr sestavy 4150 mm představuje délku sestavených kovových regálů a je tedy o 200 mm 

menší než celková délka sestavy opláštění. Překlep je pouze u hloubky jednoho z dílců – 

správně má být 300 mm. 

ad 4.: 

Zde došlo k nepochopení textu specifikace. Všechny police mají hloubku 300 mm. Ozub je 

pouze na vnějším opláštění. 

ad 5.: 
Ano, jedná se o duplicitní zarážku rozdělující polici na dvě poloviny. 



 

3 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html a na adrese části 3 shora uvedené 

veřejné zakázky https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_7176.html. 

 

V Havlíčkově Brodě dne 19. 11. 2019 

 

 

 

 

 

…………………………………….. 

Ing. Jitka Hladíková 

ředitelka 

elektronicky podepsáno 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_188.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_7176.html

		2019-11-19T09:02:11+0100
	Ing. Jitka Hladíková




